Entidad

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Municipio

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Tipo de Registro

Programa
presupuestario

Partida genérica

Programa
presupuestario

Partida genérica

Programa
presupuestario

Partida genérica

Ciclo de
Recurso

2022

2022

2023

2023

2024

2024

Tipo de Descripcion
Recurso Ramo
FEDERALES Aportaciones

(APORTACION  Federales para

ES,SUBSIDIOS  Entidades

Y Federativas y
CONVENIOS)  Municipios

FEDERALES Aportaciones

(APORTACION ~ Federales para

ES, SUBSIDIOS Entidades
v Federativas y
CONVENIOS) Municipios
FEDERALES Aportaciones

(APORTACION  Federales para

ES,SUBSIDIOS  Entidades

Y Federativas y
CONVENIOS)  Municipios

FEDERALES  Aportaciones

(APORTACION  Federales para

ES,SUBSIDIOS  Entidades
Y Federativas y

CONVENIOS) Municipios
FEDERALES Aportaciones

(APORTACION  Federales para

ES, SUBSIDIOS Entidades
Y Federativas y

CONVENIOS)  Municipios
FEDERALES Aportaciones

(APORTACION  Federales para

ES,SUBSIDIOS  Entidades
Y Federativas y
CONVENIOS)  Municipios

Clave Ramo

33

33

33

33

33

33

Descripcion
Programa

FAIS Entidades

FAIS Entidades

FAIS Entidades

FAIS Entidades

FAIS Entidades

FAIS Entidades

Programa

Clave Fondo
Programa  Convenio -
Esnecifico
Sin
1003 Especificar
1003 FISE 2022
Sin
1003 Especificar
1003 FISE 2023
1003 sin
Especificar
1003 FISE 2024

Dependenci
a Ejecutora

sin
Especificar

Secretaria de
Bienestar

sin
Especificar

Secretaria de
Bienestar

Sin
Especificar

Secretaria de
Infraestructu
ra

Rendimiento
Financiero

2,016,176.56

199,754.94

Reintegro

9,944,479.35

Tipo de
Gasto

2 - Gasto de
Inversiéon

2 - Gasto de
Inversion

2-Gasto de
Inversion

Partida

Total del
Programa
Presupuestario

612 - Edificacion
no habitacional

Total del
Programa
Presupuestario

612 - Edificacion
no habitacional

Total del
Programa
Presupuestario

612 - Edificacion
no habitacional

Aprobado

858,023,897.18

858,023,897.18

1,006,799,714.00

1,006,799,714.00

1,054,364,614.00

1,054,364,614.00

Modificado

854,238,485.18

854,238,485.18

996,855,234.65

996,855,234.65

316,309,383.00

316,309,383.00

Recaudado
(Ministrado)

854,238,485.18

854,238,485.18

996,855,234.65

996,855,234.65

316,309,383.00

316,309,383.00

Comprometido

854,238,485.18

854,238,485.18

996,855,234.65

996,855,234.65

60,394,469.93

60,394,469.93

Devengado

854,238,485.18

854,238,485.18

992,770,806.11

992,770,806.11

14,741,013.31

14,741,013.31

Ejercido

854,238,485.18

854,238,485.18

992,770,806.11

992,770,806.11

14,741,013.31

14,741,013.31

Pagado

854,238,485.18

Contratos  Proyectos

854,238,485.18 Sin Contratos Sin Proyectos

992,770,806.11

992,770,806.11 Sin Contratos Sin Proyectos

14,741,013.31

14,741,013.31 Sin Contratos Sin Proyectos

Pagado SHCP

257526897

N/A

302039913

N/A

316309383

N/A

Pagado EF  ESTATUS
N/A
N/A Validado
N/A
N/A Validado
N/A
N/A Validado

Observaciones (Captura)

[{"Dependencia
Ejecutora":"Secretaria de
Bienestar”,
"Observacién":"También
como ejecutor del gasto;
Secretaria de Infraestructura
y Comisién Estatal de Agua y
Saneamiento de Puebla"}]

DE LOS RENDIMIENTOS
FINANCIEROS GENERADOS
POR UN MONTO DE
9,968,029.5, SE
COMPROMETIO UNA OBRA
POR UN MONTO DE
4,961,308.5 Y EL RESTO DE
LOS INTERESES SE
REINTEGRARON A LA TESOFE

[{"Dependencia
Ejecutora":"Secretaria de
Bienestar",
"Observacién":"También
como ejecutor del gasto;
Secretaria de Infraestructura
y Comisién Estatal de Aguay
Saneamiento de Puebla"}]

LOS RENDIMIENTOS
FINANCIEROS GENERADOS
CON CORTE A DICIEMBRE

FUERON POR UN MONTO DE
10,263,745.55 DE LOS CUALES
SE AUTORIZARON RECURSOS

POR UN MONTO DE

7,096,027.65.

[{"Dependencia
Ejecutora":"Secretaria de
Infraestructura",
"Observacion":"También
como ejecutor del gasto;
Comisién Estatal de Agua y
Saneamiento de Puebla."}]



