Entidad	Municipio	Tipo de Registro	Ciclo de Recurso	Tipo de Recurso	Descripción Ramo	Clave Ramo	Descripción Programa	Clave Programa	Programa Fondo Convenio - Específico	Dependenci a Ejecutora	Rendimiento Financiero	Reintegro	Tipo de Gasto	Partida	Aprobado	Modificado	Recaudado (Ministrado)	Comprometido	Devengado	Ejercido	Pagado	Contratos	Proyectos	Pagado SHCP	Pagado EF	ESTATUS	Observaciones (Captura)
Puebla	Gobierno de la Entidad				Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAIS Entidades	1003	Sin Especificar	Sin Especificar	-	-		Total del Programa Presupuestario	858,023,897.18	854,238,485.18	854,238,485.18	854,238,485.18	854,238,485.18	854,238,485.18	854,238,485.18	3		257526897	N/A		[("Dependencia Ejecutora": "Secretaría de Bienestar", "Observación": "También como ejecutor del gasto; Secretaría de Infraestructura y Comisión Estatal de Agua y Saneamiento de Puebla"]]
Puebla	Gobierno de la Entidad				Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAIS Entidades	1003	FISE 2022	Secretaría de Bienestar				612 - Edificación no habitacional	858,023,897.18	854,238,485.18	854,238,485.18	854,238,485.18	854,238,485.18	854,238,485.18	854,238,485.18	8 Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A		DE LOS RENDIMIENTOS FINANCIEROS GEMERADOS POR UN MONTO DE 9,968,0295, SE COMPROMETIO UNA OBRA POR UN MONTO DE LOS INTERESES SE REINTEGRARON A LA TESOFE
Puebla	Gobierno de la Entidad				Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAIS Entidades	1003	Sin Especificar	Sin Especificar	2,016,176.56	9,944,479.35		Total del Programa Presupuestario	1,006,799,714.00	996,855,234.65	996,855,234.65	996,855,234.65	992,770,806.11	992,770,806.11	992,770,806.12	1		302039913	N/A		[("Dependencia Ejecutora", "Secretaría de Bienestar", "Observación": "También como ejecutor del gasto; Secretaría del Infraestructura y Comisión Estatal de Agua y Saneamiento de Puebla"]]
Puebla	Gobierno de la Entidad			FEDERALES (APORTACION ES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAIS Entidades	1003	FISE 2023	Secretaría de Bienestar				612 - Edificación no habitacional	1,006,799,714.00	996,855,234.65	996,855,234.65	996,855,234.65	992,770,806.11	992,770,806.11	992,770,806.12	1 Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	LOS RENDIMIENTOS FINANCIEROS GENERADOS CON CORTE A DICIEMBRE FUERON POR UN MONTO DE 10,263,745.55 DE LOS CUALES SE AUTORIZARON RECURSOS POR UN MONTO DE 7,096,027.65.
Puebla	Gobierno de la Entidad	Programa presupuestario		FEDERALES (APORTACION ES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAIS Entidades	1003	Sin Especificar	Sin Especificar	199,754.94			Total del Programa Presupuestario	1,054,364,614.00	316,309,383.00	316,309,383.00	60,394,469.93	14,741,013.31	14,741,013.31	14,741,013.31	ı		316309383	N/A		[("Dependencia Ejecutora", "Secretaría de Infraestructura", "Observación", "También como ejecutor del gasto; Comisión Estad de Agua y Saneamiento de Puebla.")]
Puebla	Gobierno de la Entidad				Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAIS Entidades	1003	FISE 2024	Secretaría de Infraestructu ra				612 - Edificación no habitacional	1,054,364,614.00	316,309,383.00	316,309,383.00	60,394,469.93	14,741,013.31	14,741,013.31	14,741,013.31	1 Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	